
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 

3 Noord-Brabant 2014-2020  

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

 

Nummer 

61/16 

Bijlage(n) 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat de Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 

Noord-Brabant 2014-2020 aanpassing behoeft voor wat betreft de inzet van 

de overheveling van pijler 1 middelen ten behoeve van waterdoelen; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:  

 

Artikel I Wijzigingen 

De Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 

2014-2020 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 1.7 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1.7 Samenstelling subsidieplafond 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1’ geplaatst; 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. In afwijking van het eerste lid bestaat een subsidieplafond voor 

100% uit ELFPO-middelen, indien de financiering afkomstig is uit de 

internationale doelen, zoals opgenomen in pijler 1. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 

met 2 november 2015. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Derde wijzigingsregeling 

Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-

2020. 

 



 

  2/3 

Nummer 

61/16 

 

 

 
’s-Hertogenbosch, 19 april 2016 
 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 
  



 

  3/3 

Nummer 

61/16 

Toelichting behorende bij de derde wijzigingsregeling 

Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-

Brabant 2014-2020. 

 

 

Algemeen 

Het Rijk heeft ervoor gekozen om de overheveling van 20 miljoen per jaar uit 

het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid, zijnde pijler 1 op kennisoverdracht 

(M01), investeringen (MO04) en samenwerking (M16) voor 100% uit EU-

middelen te financieren. Op 6 januari 2016 is deze wijziging in het 

Programmadocument POP3 goedgekeurd door de Europese Commissie.  

 

De Subsidieregeling wordt daarom met terugwerkende kracht aangepast. 

Wanneer het gaat om de inzet van de overheveling van pijler 1 middelen ten 

behoeve van waterdoelen worden deze voor 100% uit ELFPO-middelen 

gefinancierd. 

 

Pijler 1 middelen worden ingezet voor paragraaf 1 Trainingen, workshops, 

ondernemerscoaching en demonstraties en paragraaf 2 Fysieke investeringen 

voor innovatie en modernisering van agrarische ondernemingen. Deze 

paragrafen worden voor 100% uit EU-middelen gefinancierd. 

 

 
’s-Hertogenbosch, 19 april 2016 
 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

  

 

Kenmerk: 3944501 

Uitgegeven, 20 april 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 
 

   

 


